[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 24.07.2019 г.                                                                                          № 86-р
р.п. Тельма
О проведении на территории Тельминского муниципального образования смотра-конкурса «Лучшая усадьба 2019»
В целях создания благоприятной среды проживания граждан на территории Тельминского муниципального образования, выявления образцовых жилых домов по благоустройству и санитарному состоянию, руководствуясь статьями 23, 46 Устава городского поселения Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования:

1. Провести на территории Тельминского муниципального образования в период с 29 июля по 7 августа 2019 года смотр-конкурс «Лучшая усадьба - 2019».
2. Утвердить:

1) положение о проведении смотра-конкурса «Лучшая усадьба - 2019» (Приложение № 1);
2) состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса «Лучшая усадьба - 2019» (Приложение № 2).
3. Ответственной за подведению итогов смотра-конкурса «Лучшая усадьба – 2019» назначить конкурсную комиссию по подведению итогов смотра-конкурса «Лучшая усадьба - 2019».
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Новости» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Тельминского муниципального образования.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского поселения
Тельминского муниципального образования                                 М.А. Ерофеев
Приложение № 1

Утверждено
Распоряжением администрации городского поселения Тельминского муниципального образования

от 24.07.2019 г. № 86-р
Положение
о проведении смотра-конкурса «Лучшая усадьба - 2019»
1.1. Смотр-конкурс по следующим номинациям:[image: image2.wmf]
1) Лучший палисад;

2) Лучшая коллекция интересных цветов;

3) Лучший дизайн уголка сада-огорода;

4) Лучший огород;

5) Изюминка сада

проводится на территории Тельминского муниципального образования в целях:

1. формирования общественного мнения, направленного на решение проблем благоустройства, озеленения придомовых территорий;
2. повышения уровня экологической культуры населения, их нравственности, эстетического и этического воспитания жителей муниципального образования;
3. развития инициативы жителей муниципального образования в решении вопросов местного значения;
4. улучшения профилактической и воспитательной работы среди населения.
1.2. Задачами конкурса являются:
·  совершенствование форм работы с населением;
·  комплексное благоустройство территории муниципального образования;
·  формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве;
·  воспитание бережного отношения и создание условий для расширения деятельности жителей муниципального образования в сфере благоустройства.
2. Организация и порядок проведения конкурса
2.1.  Конкурс проводится в период с 29 июля по 7 августа 2019 года.
2.2.  Организатором конкурса являются администрация городского поселения Тельминского муниципального образования, Совет женщин и Совет ветеранов р.п. Тельма, женский клуб по интересам «Радуга».
2.3. Участниками конкурса могут стать граждане, проживающие на территории Тельминского муниципального образования без ограничения по возрасту.
2.4. Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования публикует информационное сообщение о проведении смотра-конкурса в средствах массовой информации.
2.5.  Оценка конкурсных объектов осуществляется посредством осмотра объекта с выездом на место.
2.6.  Итоги конкурса подводит конкурсная комиссия по подведению итогов смотра-конкурса в течение 2 календарных дней после завершения конкурса.
2.7.  Награждение победителей производится 10 августа 2019 года на празднике-выставке «Как прекрасен этот мир!» на площади Кооператоров р.п. Тельма.
3. Условия конкурса
3.1.
Конкурс проходит по номинациям:

1) Лучший палисад;

2) Лучшая коллекция интересных цветов;

3) Лучший дизайн уголка сада-огорода;

4) Лучший огород;

5) Изюминка сада

3.2. Конкурсная комиссия оценивает организацию работ по оформлению и благоустройству: территории усадеб, сложность и мастерство, профессионализм выполненной работы, гармоничность цветовой гаммы, современный стиль оформления, виды отделки, оригинальность идеи.

4. Подведения итогов конкурса

4.1.  Настоящим положением утверждается по одному призовому месту в каждой номинации конкурса.
4.2.  Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования обеспечивает подготовку и проведение заседания комиссии.
4.3.  Заседание комиссии проводится председателем комиссии.
4.4.  Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее половины его членов.
4.5.  Итоги конкурса подводит комиссия по суммам баллов, выставленных в оценочных протоколах членами комиссии участникам конкурса.
4.6.  Победителями конкурса признаются участники, представившие конкурсные объекты, которые набрали наибольшее количество баллов.
4.7.  Решение комиссия принимает большинством голосов.
4.8.  В случае равенства голосов, голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.
4.9.  Решение комиссии оформляется протоколом.
5. Награждение победителей и участников конкурса

5.1.
Победителям конкурса вручается диплом и ценный подарок.

5.2.
Все участники конкурса награждаются благодарственными письмами главы городского поселения Тельминского муниципального образования.

Приложение № 2

Утвержден

Распоряжением администрации городского поселения Тельминского муниципального образования

от 24.07.2019 г. № 86-р
Состав
конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса

«Лучшая усадьба - 2019»
1. Губенина М.А. – член Совета ветеранов р.п. Тельма.
2. Сиротенко Л.А. – член Совета ветеранов р.п. Тельма.
3. Рожаловская В.Е. –председатель Совета женщин р.п. Тельма.

4. Вафин Р.Р. – житель р.п. Тельма.
5. Гришин А.В. – депутат Думы городского поселения Тельминского муниципального образования.